ПРОТОКОЛ№2

заседания общественной комиссии

09.04.2024 г. г. Курганинск, ул. Ленина, 27

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов приема предложений от населения,

утверждения перечня мероприятий по реализации проекта и функций

общественной территории парка Победы в городе Курганинск, выбранной

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в

2024 году.

2. О возможности приобщения предложений, поступивших в

электронном виде, с использованием дополнительной формы, размещенной в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В обсуждении приняли

участие:

Алексеев Александр

Иванович

Грибенников Алексей

Владимирович

Шишкин Дмитрий

Валентинович

Георгиев Георгий

Бориевич

заместитель главы Курганинского городского

поселения Курганинского района,

председатель комиссии.

главный специалист

имущественных

отдела земельных,

отношений и

градостроительной деятельности

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района,

заместитель председателя;

начальник отдела земельных,

имущественных отношений и

градостроительной деятельности

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района;

начальник отдела по вопросам жилищно­

коммунального хозяйства администрации

Курганинского городского поселения

Поломеева Ольга
Алексеевна

Плетнев Леонид

Евгеньевич

Ябуров Денис

Сергеевич

Гольмейстер Алла

Григорьевна

Секретарь комиссии

Ляшенко Надежда

Леонидовна

2

Курганинского района;

начальник организационного

администрации Курганинского

поселения Курганинского района;

отдела

городского

- председатель Совета Курганинского

городского поселения Курганинского района,

член партии "Единая Россия" (по

согласованию);

ведущий специалист отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района;

руководитель Ассоциации Совета

территориального общественного
самоуправления Курганинского городского

поселения Курганинского района (по

согласованию);

- главный специалист отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Слушали председателя А.И. Алексеева: В период с 18.03.2024 по

07.04.2024 был организован сбор предложений от населения по предлагаемым
мероприятиям и функциональному наполнению общественной территории -
парк Победы.

В рамках сбора предложений от населения по предлагаемым мероприятиям

и функциональному наполнению общественной территории были проведены
следующие мероприятия: онлайн-голосование и прием предложений от

горожан в письменном формате, прогулка по территории с жителями,

проектные семинары с молодежью и горожанами.

3

На основании поступивших предложений определены следующие

мероприятия и функции общественной территории, подлежащей
благоустройству в 2024 году в рамках Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды:

Функции общественной территории:

1. Территория для прогулок.

2. Проведение народных праздников, гуляний, концертов и т.п.

3. Проведение детских шоу с развлекательными программами,

образовательных и исторических мероприятий, спортивно-оздоровительных
мероприятий.

Мероприятия, направленные на благоустройство общественной территории:

1. Организация зон отдыха (скамейки, беседки, теневые навесы и т.п.) .

2. Установка качелей для детей и взрослых.

3. Размещение общественного туалета.

4. Устройство детской и спортивных площадок.

5. Размещение открытой площадки для проведения мероприятий.

6. Устройство фотозоны.

7. Организация площадки для проведения неформальных мероприятий

(ярмарок, мастер-классов, флешмобов и т.п. ).
8. Устройство мемориально-патриотической зоны .

9. Размещение арт-объектов.

Вопрос на голосование : Для участия во Всероссийском конкурсе

2024 году утвердить вышеуказанный перечень мероприятий и функций
общественной территории, с реализацией проекта в 2025-2026 годах.

Голосовали :

«за» 1 О «против» нет «воздержался» нет.

Решили: Утвердить перечень мероприятий и функций общественной

территории парка Победы, для участия во Всероссийском конкурсе в 2025
году.

Опубликовать решение общественной комиссии на официальном сайте
администрации Курганинского городского поселения Курганинского района,

на официальном сайте газеты «Курганинские известия» и в социальных

сетях.

Председатель комиссии А.И. Алексеев

Секретарь комиссии Н.Л. Ляшенко